part of a large quarto volume of Town Ordinances of Bevei'ley
is taken up with regulations as to the order and duties of the
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various craft guilds, under the rule of the Corpus Christ!

Guild, in the celebration of the Feast of Corpus Christi.

The following is the text of the foundation deed of

chantry :

the

23 June 1352.

Gi ant by John of Wil-
ton of Beverlcy to

Chapter of 3 messu-

ages in Bcverley.

1. In Highgate on
north of S. Martin's

prebend.

2. In same street in

which Wilton lives,

with -1 shops, and also

4 shops in Fishmarket-

moregate.

3. InKeldgate.

To find a chaplain to

perform divine service

daily for souls of

Edward II., and
Nicholas Huggate,
late Provost,

For John of Wilton
himself and wife

Alice,

his father and mother,

his late wife Joan, and

Isabel, his sister.

The founder to pre-
sent a priest, or one
about to be ordained

priest.
To keep said chantry
at altar about to be

built by Chapter on
north side of

St. James' altar,

or at head of

St. John's tomb,
or elsewhere, accord-

Haac carta quatripartita testatur quod Johannes de
Wilton de Bcverlaco dcdit, concessit, et hac praesenti
carta sua confirmavit Deo et Beatae Mariao Yirgini,
et Beato Johanni Beverlacensi, ac venerabili capitulo
ecclesiae Beati Johannis Beverlacensis antcdicti, tria

messuagia cum pertinentiis in Beverlaco
; quorum

unum jacet in alto vico Beverlaci prope Praebendam
Sancti Martini, ex parte boreali ejusdem prsebendae ;

et aliud messuagium jacet in eodem vico, in quo
messuagio idem Johannes mansit, cum quatuor

schoppis in vico prsedicto, et quatuor schoppis in

vico de Fisschemarket-moregate, parcellis messuagii

prsedicti ;
et tertium messuagium jacet in Keldgate,

et quondam fuit Laurencii Grome :

Tenendum et habendum praedicto capitulo et suc-

cessoribus suis
;
ad inveniendum capellanum divina

singulis diebus, pro animabus Domini Edwardi,
nuper Hegis Anglix>, patris Domini Regis nunc, et

animabus antecessorum et hceredum suorum
;

et pro
anima Domini Nicholai de Hugate nuper Praepositi
ecclesiae antedictae et animabus antecessorum suorum,
necnon pro salubri statu ipsius Johannis et Alicia)

iixoris SU33, dum vixerint, et pro animabus suis cum
ab hac luce migraveriut ;

et pro animabus patris et

matris ejusdem Johannis, Johannaa qu?e fuit uxor

ejusdem Johannis, necnon Isabellas sororis ejusdem
Johannis, antecessorum haeredum et benefactorum

suorum, et omnium fidelium defunctorum
; juxta

dispositionem ejusdem Johannis in hac parte facien-

dam, imperpetuum celebraturum, de capitalibus
Dominis feodorum illorum per servitia inde debita

et consueta.

Quae quidem dispositio ipsius Johannis talis est :

In primis, videlicet, quod post praesens donum, fiat

nominatio vel praesentatio alicujus ydoniae personae,

qui saeerdos sit, vel in proximis ordinibus faciendis

sacerdos esso voluerit et potuerit, capitulo antedicto

per praedictum Johannem haeredes vel assignatos
suos ad Cantariam praedictam habendum et facien-

dam ad altare per praedictum capitulum in honore

corporis Christi construendum, ex parte boriali altaris

Sancti Jacobi in eadem ecclesia, vel ad capud tumble
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Sancti Johannis, si quod ibidem constructum fuerit ing to the will < f th<

infuturum, vel alibi, in vita ipsius Johannis, juxta
said Johu -

electionem et voluntatem ipsius Johannis. Quod
quidem capitulum ipsum sic nominatum vel praesen-
tatum admil.tat ad eandem, et ipsum in eandem ^
. i

'
-,., Chapter to admit au

inducat, atque panem, vinum, vestimenta, hbrum, induct him, and pro-
calicem, et omnia alia necessaria per camerarium vitle bread, wine, ve*

ipsius capituli pro cantaria praedicta facienda, eidem
nients

]'

ook
>

<;h alice

*
L

-L etc. by the, chamber-
nommato vel praesentato et successonbus suis in- lain. The light, hov

veniat ;
lumine tantum excepto, quod per Custodem evcr

,
to be provided 1

fabricae ecclesias praedictae faciat inveniri :

Warden of the fabri

-,-,
, ,, ,, . and marks a year.Et sex marcas annuae pensioms ad festa Nativi-

tatis Sancti Johannis Baptistai, Sancti Michael is,

Natalis Domini, et Annuntiationis Beatae Mariae,

aequis portionibus per se vel custodem Fabricae

ecclesiae praedictee, eisdem nominatis vel praBsentatis

persolvat.

Qua; quidem persona sic nominata vel praesentata, Chantry priest to be

et successores sui, in habitu regulari diebus Dominicis present in choir in

et festivis matutinis, missae et vesperis in choro
vacant sta11 . lf any. <

, . ,. . .
7

,. ,n . i
new one to be made

ecclesiae praedicta} in aliquo stallo vacuo, si quod necessary, on Sumlm

fuerit, vel alio de novo faciendo, si necesse fuerit
;

and Saints' days at
"

nee non missae Beatae Marias in ecclesia praedicta
matins mass

> aml
. T i , i evensong ;

also at

pro voluntate ipsius Johannis et hajreclum suorum, Lady Mass, at his

cum vacaverint, in conscientiis suis intersint Deo option.

deservituri
;

et specialem memoriam in missis et

orationibus pro animabus supradictis facturi.

Et ut ipsa cantaria magis habeatur in memoria YOT better remem-

temporibus futuris, et in alio modo non pervertatur brance and to proven

contra intentionem ordinationis praedictae, vult idem Perversion of founda

Johannes quod praedicti capellani ipsam cantariam _,.

'

habentes, singulis missis suis faciendis, pro Dominis mass is to pray^
Archiepiscopis Eboracensibus qui pro tempore fuerint specially for the Arcl

ac canonicis ecclesia^ Beverlacensis, et communitate Bishop
of York, and

M1 -,. , i j. , , Chapter of Beverlev,
villae praedictae, et pro Inis qui cantaria; praedictaa, et andthe"communitas
ordinationi praedictaa in forma praedicta, et quae sub- of the town,

sequitur, sustinendis subvenerint, specialiter orare

teneantur. Ita quod in eisdem missis sit secunda

oratio pro vivis, et tertia "Inclina" pro mortuis
;

praefatoque Johanni in vita sua ubicunque idem
Johannis voluerit, iidem nominati vel praesentati cele- Second prayer to be

brare et alia divina facere, et iuxta statum suum ^ r
r th

.

e h
T,
in

.^'
n

,

ntl
J " Inchna '

for the
ueservire teneantur.

Post mortem vero ipsius Johannis, praadictam Can- Upon Wilton's death

tariam habentes in ecclesia praedicta ad alterum *hc P 8ts sha11 bc

,, . ... .
, { T i

bound to serve at one
altanum prcedictorum juxta electionem ipsius Johannis Of tijc altars aforesaid

haeredum vel assignatorum suorum, et non alibi,
and on Sundays the
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mass is to be of the

Trinity ;

0l

on
f

Momlay
of St. John the Evan-

gelist; Tuesday of St.

the dead ; Thursday
of Corpus Christ! ;

Fri-

Saturdayof Blessed

Virgin Mary ;
and

except on Saturday or

the Holy Ghost and
Blessed Virgin Mary.

soon after as possible

according to the chap-
Iain's conscience.

this ordinance.

On a vacancy the

founder or his heirs to

present within three

In default by them the

Warden and Brethren

Ghrtati b^meansof the

priests [belonging to

it] in turn to present
cue of the kin of the

founder- or failing

one, then one of the

most fitting of the

withi^l5days!

'
'

celebrare tencnntur, ita quod dicbus Dominicis fiant

mis^ de eisdera Dominicis vel cle sancta Trinitate;
Feria secunda, de Sancto Johanne Evangelists:
Feria tertia de Sancto Johanne Beverlacensi : Feria
<to pm defunctis : Feria quinta de Corpore
Chnsti : Jb ena sexta, de Grace : et Sabbato, de Beata

Virgine Maria, simul cum memoria de Sancto Spiritu

quolibet die facienda, et memoria de Beata Maria

Virgine, die quo non celcbraverint de eadem : nisi

propter solempnitatem aliquorum festorum, vel alia

causa rationabili, impediantur.
Et in diebus ferialibus fiant missae ad solis ortum,

vej a(j s itius quod commode fieri poterit, juxta con-

scientias ipsorum capellanorum : anniversarioque pro
aninmbus prsedictis faciendo diebus infrascriptis in-

tersint.
T?, i iMm admissione sua corporale praestent sacra-

mentum ut
moris^est,

in praesentia ipsius Joliannis,
liajredum vel assignatorum suorum, si interesse

voluerint, quod se fideliter habebunt in executiono

ordinationis supradictae.
Cum vero cantaria praedicta aliqua cle causa notorie

vacaverit, tune infra tres menses proximo sequentes,

proedictus Johar.nes ha3redes et assignati sui, post-

quam notitiam hujusmodi vacationis habuerit vel

habuerint, aliam personam ydoneam ad cantariam

praedictam liabendam capitulo antedicto nominet vel

nominent, pra^sentet vel praesentent, quas ab eodem

capitulo statim et sine difficultate admittatur et indu-

catur in eandem in forma prasdicta. Propter negligen-
tiam vero ejusdem Joliannis hacrednm et assignatorum
suorum in hujusmodi iiominationibus vel proascntatio-
nibus mensibus praedictis faciendis, nominent vel prae-
sentent custos et confratres Gilde Corporis Christi in

Beverlaco, per presbiteros ordinate, capitulo antedicto
T i i . A T i

aliquem ydoneum de consanguinitate ipsius Johannis

liscredum et assignatorum suorum, si aliquis liujus-
modi inveiitus fuerit ; vel alterum, magis ydoneum
scientia et moribus in conscientiis suis, absque favore

prasstando, de fratribus gildae praedietas, si aliquis do

consanguinitate praedicta inveiitus non fuerit, ad

ipsam cantariam liabendam, infra quindecim dies

proxime sequentes menses praadictos; vel communitas
villae praadicta si ipsa gilda defecerit consimilem per-
sonam ad praedictam cantariam optinendam capitulo
antedicto nominet vel prgesentet infra xv dies prae-
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dictam quimleuam proxime sequentes in forma pnu-
dicta. Ita semper quod aliquis de hujusmodi consan-

guinitate ad ipsam cantariam habendam praferatur,
si inventus fuerit, et ab eodem capitulo admittatur

infra mensem proxime sequentem pra?dictos tres

menses ; salvo eidem Johanni haeredibus vel assig-

natis suis jure nominandi et praesentandi hujusmodi

personas ydoneas ad cantariam pradictam in aliis

vacationibus cum accederint. Propter necgligentiam
On their default, tl

vero custodis confratrum et communitatis prsedictorum, ^Chapte^of Ybrk
in hujusmodi nominationibus vel prtcsentationibus Scdc vacante, to pn
vicibus suis faciendis, conferat archiepiscopus Ebora- sent a fit person of i

censis, sede plena, vel ea vacante, venerabile capituluni ^""Guild witMn a
ecclesiaa Beati Petri Eboracensis cantariam prasdictam month.

personac ydoneae de consanguinitate vel de gilda

prsedictis ut pradictum est ;
vel alii, si ipsa con-

sanguinitas vel gilda defecerint, infra mensem

proxime sequentem necgiigentiam custodis confratrum

et communitatis prajdictorum.
Et cum*[ hujusmodi nominatio vel praesentatio]

facta est, ad cantariam prwdictam faciendam et alia

onera supra dicta supportanda et perficienda capitulo
Beverlacensiantedicto corporate praestetsacramentum,
ut praedictum est.

Propter necgligentiam vero prsedictorum archie- On default of Arch

piscopi et capituli Eboracensis in hujusmodi colla- WAop the Founder
! / r. T /> . T i neirs to present, am
tionibus mense suo laciendis, praelatus Johannes so the turn of presen
ha3redes et assignati sui infra tres menses j^roximos tion to go round in

sequentes necgligentiam prasdictorum archiepiscopi
ordcr da caP-

vel capituli Eboracensis, ydoneas personas nominent
vel j)rajsentent prsedicto capitulo Beverlacensi, quaa
ab eodem capitulo admittantur et inducantur in

eandcm. Et similiter custos confratres et communi-
tas pracdicti infra mensem proxime sequentem
praBdietos tres menses per necgligentiam ipsius
Johahnis hferedum vel assignatorum suorum in

prasmissis, ydoneas personas, ut prasdictum est, nomi-
nent vel prsesentent ad cantariam pra3dictam capitulo
Beverlacensi antedicto, quoa ab eodem capitulo admit-
tantur et inducantur vicibus suis, ut pradictum est.

Et propter necgligentiam proedictorum custodis

confratrum et communitatis prsedictae conferat

archiepiscopus vel capitulum Eboracense mense suo

proximo extunc sequente ut prajdictum est.

Et sic prasfatis Johauni haeredibus et assignatis
* MS torn here.

VOL. XV. I
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If Chapter fail to

admit, the chaplain
nevertheless to pay
him. and he to do his

duty.

In vacancy of the

Chantry, the Chapter
to have the duty done

hy a deputy at pro-

portionate pay.

Chapter to keep an

anniversary at said

altar, viz., on Friday,
the morrow of

Coipus Christ! day,
Placebo and Dirige
with nine lessons and
music.

Next day Mass for the
dead with music by
the Chantry Priest and
brethren of the Guild
and others who wish to

come ; 40d. to each

praying, 12d. to other
four sacrists, for ring-

ing bells, 8d.

suis custodi confratribus et communitati, Arclii-

episcopo et capitulo Eboracensi prajdictis competat
et redeat jus nominationis, prasentationis, et colla-

tionis, per hujusmodi necgligentias, vicibus suis, ut

prtedictum est, imperpetuum.
Si vero prajdictum capitulum Beverlacense hujus-

modi nominates et prsesentatos ad prsedictam can-

tariam admitterc, et in eandem iuducere noluerint

in forma prsedicta, nichilominus hujusmodi nominatis

vel praescntatis ipsam annuam pensionem sex marcas
a tempore nominationis vel prsesentationis praxlic-
tarum terminis pramotatis solvere, et alia necessaria

pro Cantaria proedicta facienda, ut praxlictum est,

invenire teneatur: et ipsi sic nominati vel praisentati

ipsam Cantariam perficiant, et juramentum, ut

superius dictum est, prsestare teneantur, cum per

capitulum Beverlacense antedictum congrue fuerint

requisiti.
Et prredictum capitulum Beverlacense prsedietam

Cantariam fieri faciet in hujusmodi vacationibus,
cum acciderint, de pensione sex marcarum prredic-

tarum, juxta ratum temporis vacationis et quantitatis

pensionis prgedictarum sex marcarum, quousque
cantaria prsedicta plena fuerit ; ita quod non cesset

ratione vacationum praxlictarum.

Capitulum etiam Beverlacense antedictum anni-

versarium pro animabus supradictis ad altare prae-

dictum, vel ad alium locum competentem in ecclesia

Beverlacensi praadicta, tempore oportuno, scilicet, die

Veneris in crastino Corporis Christi, Placebo et

Dirige cum novem lectionibus et nota
;
et die Sabbati

proxima sequente, missam pro defunctissimilitercum

nota, per ipsum Capellanum prscdictam Cantariam

habentem, et ]iresbiteros de Grilda corporis Christi

proedicta^ et alios qui tune ibidem interesse et orare

voluerint pro eisdem et fieri faciet :

Quibus tune ibidem sic existentibus et orantibus

quadraginta denarios, et aliis pauperibus maxime

indigentibus duodecim denarios, ac sacristis ecclesiie

pra^dictae pro pulsatione campanarum in hujusmodi
anuiversario faciendo, ut moris est, octo denarios,

per manus Custodum Fabrica? pra3dicta3, qui pro

tempore fuerint, juxta rationabilem discretiouem

ipsorum custodum Fabricaa et capellani dictum
cantariam habentis qui pro tempoi-e fuerint, idem

capitulum distribuat, Si vero capellani et alii prae-
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dicti onera praidicta in hujusmodi anniversario

facicndo supportare noluerint, tune pro tenipore quo
anniversarium prEedictum fieri non contigerit in

forma praedicta, praxlicti solidi argentei fratribus

Hospitalis sancti Nicholai, ot aliis pauperibus in

Beverlaco, juxta discretiones prasdictas erogentur.
Ac etiam capitulum Beverlacense messuagia pra>

dicta sustentare et reficere teneatur imperpetuum.
Si vero in defectu ipsius capituli Beverlacensis

cantaria vel onera supradicta defecerint vel, sub-

tracta fuerint, per unum mensem, tune bene liceat

eidem Johanni hseredibus vel assignatis suis, statim,
vel infra annum proximum sequentem, messuagia

praxlicta seisire, et ea retinere, quousque de hujus-
modi subtractis plenarie fuerit satisfactum. Si vero

idem Johannes vel haredes sui seu assignati sui

infra tempus prEedictum non sesierint messuagia
praadicta, tune bene iiceat communitati villa3 pra>
dictse eadem messuagia seisire, et ea retinere, quous-
que de hujusmodi subtractis plenarie fuerint satis-

factum, lit prsedictum est.

Et dictus Johannes et haaredes sui prsedicta mes-

suagia cum suis pertinentiis prcedicto capitulo Bever-

lacensi et successoribus suis contra omnes gentes
\varantizabunt et defendent.

Et praedictum Capitulum Beverlacense et [succe]s-
sores sui prau [dicta ....]* anniversarium et

onera subportabunt et sustentabunt in forma praedicta

imperpetuum.
Concordatum est etiam inter partes pra3dictas quod,

si quid fuerit necessarium addendi et declarendi, pro

jure ipsorum capituli Beverlacensis et Johannis vel

hseredum suorum vel alterius eorumdem exprimendo,
durante vita ipsius' Jonhannis tune unaquaque pars
ad hoc bon a fide teneatur.

In quorum omnium et singulorum fidem et

testimonium prajmissorum parti hujus carta) qua-

tripartitee penes pra3dictum capitulum et successores

suos residenti, sigilla prtudictorum Johannis, custodis

et confratrum de Gilda praadicta, et communitatis

pradictaj sunt appensa ; alteri vero parti penes

praidictum Johannem et hseredes suos remanenti

sigilla prasdictorum capituli Beverlacensis, custodis

et confratrum Gilda3 praadictai, et Communitatis prac-
dictai sunt appensa ;

tertian vero i)arti penes praadictos

* MS. torn here.

12

If anniversary not

iwrformed the said

silver shillings to g
to poor of St.Nkhol

Hospital.

Power of entry and
distraint if chantry
etc., not kept for a

mouth, first for a y
to the founder and
heirs, then to thect

muuity of the town

Warranty of title.

Covenant l>y Chapt
to maintain the Chi

try, etc.

Power to founder t

add any necessary
directions during h

life.

Witness clause.
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Witnesses.